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Cumartesi Anneleri/İnsanları 950. Hafta Gözlem Notları 

 

Gözlemlenen etkinlik/toplantı/yürüyüş: Cumartesi Anneleri/İnsanları 950. Hafta Buluşması 

– Galatasaray Meydanı (Beyoğlu, İstanbul) 

Gözlem tarihi: 10 Haziran 2023 

Gözlemci kurumlar: Hakikat Adalet ve Hafıza Çalışmaları Derneği (Hafıza Merkezi), 

Medya ve Hukuk Çalışmaları Derneği (MLSA), Uluslararası Af Örgütü 

Gözlemci toplantı alanına varış: 10:23 

Gözlemci alandan ayrılma: 12:45  

Gözlemci Vatan Emniyet’e varış: 13:43 

Gözlemci Vatan Emniyet’ten ayrılma: 16:15 

 

Hukuki durum: 

 

Anayasa Mahkemesi (AYM), Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın 25 Ağustos 2018 tarihinde 

düzenlenen 700. hafta buluşmasının Beyoğlu Kaymakamlığı tarafından yasaklanmasının ve 

polisin sert müdahalesinin Anayasa’nın 34. maddesince garanti altına alınan “toplantı ve 

gösteri yürüyüşü düzenleme hakkının ihlali" olduğuna dair iki ayrı karar verdi. AYM, o gün 

gözaltına alınanlar arasında bulunan ve Cumartesi Anneleri/İnsanları’ndan Maside Ocak 

Kışlakçı başvurusunda oy çokluğuyla aldığı kararının “yeni ihlallerin önlenmesi için” 

Beyoğlu Kaymakamlığı’na; 700. hafta buluşmasına katılan İnsan Hakları Derneği (İHD) 

İstanbul Şube Başkanı Gülseren Yoleri başvurusunda oy birliği ile aldığı kararının ise Adalet 

Bakanlığı’na gönderilmesine karar verdi. 

 

Polis müdahalesine dayanak olan yasaklama kararında 700. hafta buluşması için bildirim 

yapılmamış olması gerekçe olarak öne sürülmüştü. AYM, kararında toplantı ve gösterilere 

yönelik müdahalenin zorunlu bir toplumsal ihtiyacı karşıladığının ve orantılı olduğunun 

ispatının gerektiğini hatırlattı. İdari makamların toplantı ve gösteri yürüyüşlerini otomatik 

olarak yasaklama yoluna gitmek yerine bu hakkın etkin kullanımını sağlamaya yönelik pozitif 

yükümlülükleri olduğunu hatırlatan AYM, Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın yaklaşık yirmi 

dört yıl boyunca belirli zaman ve yerde barışçıl bir toplanma gerçekleştirdiğine dikkat çekerek 

idarenin bu etkinliğin yapılacağına ilişkin olarak önceden bilgisi olmadığını iddia 

edemeyeceğine karar verdi. Ayrıca AYM, Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın “gözaltında 

kaybedilen yakınlarının bulunması ve kamuoyunda farkındalık yaratılması için oturma eylemi 

düzenlemek istemesinin demokratik bir toplumda saygı ile karşılanması gerektiği” tespitinde 

bulundu. 

 

Toplantı öncesi duruma ilişkin notlar: 

 

• Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın toplanma alanı olan Galatasaray Meydanı’na ilk 

gözlemci saat 10:23’te geldi. Bu sırada Galatasaray Meydanı’na kurulmuş bariyerin 

içinde 2 polis otobüsü, bariyerlerin dışında ise 1 tane gözaltı otobüsü bulunuyordu. 

Galatasaray Lisesi önünde ise bir minibüs ve çok sayıda sivil polis aracının beklediği 

görüldü. Alandaki polis memurlarının Beyoğlu Çevik Kuvvet ile İstanbul ve Beyoğlu 

Güvenlik Şube’den geldikleri tespit edildi. 

• 10:30 itibariyle çevik kuvvet polislerinin meydan içerisinde kalkanları ile hazır 

bekledikleri görüldü. Önceki haftaya nazaran bu hafta meydan içerisinde bekleyenler 

de dahil çevik kuvvet polislerinin sayısının az olduğu görüldü. Meydan içerisinde 

https://kararlarbilgibankasi.anayasa.gov.tr/BB/2019/21721
https://kararlarbilgibankasi.anayasa.gov.tr/BB/2019/21721
https://kararlarbilgibankasi.anayasa.gov.tr/BB/2020/7092
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sayıları toplantı saatine kadar değişse de biber gazı silahları taşıyan polislerin olduğu 

tespit edildi. 

• Gözlemcilerin önceki haftalarda da buluştuğu ve Cumartesi Anneleri/İnsanları 

Galatasaray Meydanı’na çıkmadan önce alanı yukarıdan gözlemledikleri mekânda 

oturmaları ve gözlem yapmaları bu hafta polis tarafından engellendi. 11:11’de 

gözlemcilerin oturduğu ve cam kenarında bulunan masaya gelen bir polis memuru, bu 

masadan çekim yapacaklarını belirterek gözlemcilerin kalkmasını istedi. Gözlem 

kuralları gereği polis memuru ile herhangi bir etkileşime girmeyen gözlemciler, 

bulundukları mekânı terk etti. 

• Galatasaray Meydanı yakınlarında herhangi bir ilk yardım aracı tespit edilemedi. 

 

Toplantıya ilişkin notlar: 

 

• 11:45 itibariyle Galatasaray Meydanı’nda bekleyen polislerin hareketlilik içerisinde 

olduğu görüldü. Amir olduğu düşünülen bir polis ile sivil polislerden oluşan bir grup 

polisin Yapı Kredi Sanat Merkezi önüne park etmiş gözaltı aracının orada birlikte 

beklediği, önceki haftalarda Şişhane yönünden gelen Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın 

önünü kesmeye hazırlandıkları gözlemlendi. 11:53 itibariyle yelekleri olmayan ikinci 

bir sivil polis grubunun ilk grubun karşısında beklemeye başladığı görüldü. Amir 

olduğu düşünülen bir polisin, gözaltı aracı önünde bekleyen gruba “Yukarı 

çıkmalarına müsaade etmeyin” dediği duyuldu. 

• 11:51 itibariyle anons aracının İstiklal Caddesi üzerinde Şişhane yönüne doğru 

pozisyon aldığı görüldü. Araç, 11:54 itibariyle daha da geri çekilerek Galatasaray 

Lisesi’nin karşı çaprazına park edildi. Araç, 11:58 itibariyle Galatasaray Meydanı 

karşısına geri geldi. 

• 11:59 itibariyle kayıp yakınları ve hak savunucularından oluşan bir grubun Şişhane 

yönünden yürüyerek Galatasaray Meydanı’na doğru geldiği görüldü. Bu sırada 

HDP’nin eski Eş Genel Başkanı Selahattin Demirtaş’ın, Cumartesi Anneleri/İnsanları 

için yazıp bestelediği “Diren Anne” şarkısının çalınmaya başlandığı duyuldu.  

• 12:00 itibariyle “Dağılın” anonsu yapılmaya başlandı. “Beyoğlu Kaymakamlığı 

yasağı” uyarınca Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın gösterilerinin “yasa dışı” olduğu 

belirtilen anons üç kez yapıldı. Son anons 12:01’de yapıldı.  

• Son anons yapılmadan kayıp yakınları ve hak savunucularından oluşan grubun 

etrafının kalkanlarla çevrilmeye başlandığı görüldü. Grubun dağılması için herhangi 

bir koridor açılmadı. 

• Kayıp yakınları ve hak savunucularını çevreleyen çemberi içine alacak ve İstiklal 

Caddesi’ni neredeyse yaya geçişine tamamen kapatacak ikinci bir hat oluşturuldu. Bu 

hattın geniş tutulduğu; bu hat ile İstiklal Caddesi’ndeki dükkanlar arasında iki kişinin 

zor geçebileceği bir alan bırakıldığı gözlemlendi. Gazeteciler ve gözlemciler, hızlı ve 

sert bir şekilde bu hat dışına itildi. 

• Toplanma gününde UEFA Şampiyonlar Ligi final maçının İstanbul Atatürk Olimpiyat 

Stadı’nda oynanacak olması nedeniyle İstiklal Caddesi’nde günün erken saatlerinden 

başlayan bir turist ve yabancı taraftar yoğunluğu bulunuyordu. İstiklal Caddesi’nde 

oluşturulan ikinci hattın dar tutulması ve turistlerin olayları anlamaya çalışması 

nedenleriyle yaya trafiği tıkandı. Bir polis amirinin bu hatta gelerek İngilizce olarak 

yayaları yürümeleri için uyardığı görüldü. 

• İkinci hattın içerisinde bulunan sivil polislerin basın mensupları ve orada bulunup 

görüntü almak isteyen bazı kişilerle tartıştığı, görüntü almalarını zorlaştırdığı, yaya 
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trafiğini yönlendiren polis amirinin bu kişilerden bazılarının gözaltına alınmasını işaret 

ettiği, ancak bu kişilerin gözaltına alınmadığı görüldü.  

• 12:02 itibariyle Yapı Kredi Sanat Merkezi önünde bekleyen gözaltı otobüsünün 

grubun içinde ablukaya alındığı çemberin yanına getirildiği görüldü. Bu otobüsün ön 

camı İstiklal Caddesi’ne dönük olduğu için gözaltına alınanların araca bildirilme 

şekilleri gözlemciler tarafından görülebildi.  

• Çember içine alınan grubun gözaltı işlemine direnmemesine rağmen araca 

bindirilmeden önce herkese düz şekilde kelepçe takıldığı görüldü.  

• Gözaltına alınanlar araç içerisine geçmeden önce cep telefonlarının toplanarak bir 

poşete alındığı, gözaltına alınanlardan bazılarının elinde bulunan karanfil ve güllerin 

de toplanarak aynı poşete konulduğu görüldü. 

• İstiklal Caddesi üzerinde oluşturulan ikinci hat, gözaltı aracı Meşrutiyet Caddesi 

üzerinden Galatasaray Meydanı’nı terk ettikten sonra açıldı; yaya trafiği normal 

akışına döndü. İkinci hattın açılması sırasında İstiklal Caddesi üzerindeki PTT müzesi 

yakınlarından tartışma sesleri geldiği duyuldu; bu sırada çevik kuvvet ile kalkanlı 

polislerin o yöne doğru yönlendirildiği görüldü. Kalkanlı polislerin HDP’nin eski 

İstanbul milletvekili Musa Piroğlu, Yeşil Sol Parti İzmir Milletvekili Burcugül Çubuk 

ile yanında bulunan birkaç kişinin “basın açıklaması yaptıkları” gerekçesiyle etrafını 

sarması talimatı verildi. Grup kalkanlı polislerce çembere alındı, 12:15 itibariyle 

etraflarına ikinci bir hat oluşturuldu. Bu hat, bir taraftan tramvay hattına, diğer taraftan 

Yeniçarşı Caddesi - Meşrutiyet Caddesi - İstiklal Caddesi kesişimine kadar uzanan bir 

genişlikteydi. Polislerin ikinci hattının dışında tutulan basın mensuplarıyla tartıştığı, 

görüntü almalarını zorlaştırdığı görüldü. 

• 12:20 itibariyle Galatasaray Lisesi önünde bekleyen polis araçlarından biri ikinci 

hattın içerisine alındı. Bu sırada Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın avukatlarından Jiyan 

Tosun’un polis hattına gelerek yetkili amir ile görüşmek istediğini ilettiği; Av. 

Tosun’un bu talebinin amir ile güvenlik şubeye gidildiğinde görüşülebileceği şeklinde 

yanıtlandığı görüldü.  

• Araca Cumartesi Anneleri/İnsanları’ndan İkbal Eren ile Mukaddes Şamiloğlu ve 

başkaca kişilerin bindirildiği gözlemlendi. Eren ve Şamiloğlu haricinde araca 

bindirilenlerin sivil polis olup olmadığı anlaşılamadı. (Gözaltına alınan kayıp yakınları 

ve hak savunucuları ile serbest bırakılmaları sonrası yapılan görüşmede İkbal Eren’e 

düz kelepçe yapıldığı öğrenildi.) 

• Araç hareket ettikten sonra ikinci hat açıldı. Hattın açılması sonrasında saat 12:24’te 

Av. Tosun’un orada bulunan polis amirinin yanına giderek kimlerin gözaltına 

alındığını sorduğu, amirin bu bilgiyi veremeyeceğini, güvenlik şubeye giderek 

öğrenebileceklerini söylediği görüldü. Av.Tosun’un kaç kişinin gözaltına alındığına 

dair sorusu yanıtsız bırakıldı. 

• İkinci gözaltı işlemi sonrasında saat 12:30’de gözlemciler İstanbul Valiliği ile Beyoğlu 

Kaymakamlığı’nın web sitelerinde anons edilen yasaklama kararının yayımlanıp 

yayımlanmadığını kontrol etti. Her iki kurumun web sitesinde de bir yasaklama 

kararının bulunmadığı görüldü.   

• Müdahale sırasında meydan çevresinde herhangi bir ilk yardım aracı ya da ekibi tespit 

edilemedi. 

 

Gözaltına ilişkin notlar: 
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• İHD’nin 2 avukatı ile Hafıza Merkezi’nin 1 avukatından oluşan toplam 3 kişilik 

avukat grubu, saat 13:43’te Vatan Emniyet’e vardı. Gözaltına alınanların henüz 

getirilmedikleri, avukatların emniyet binası girişindeki bekleme salonunda beklemesi 

gerektiği bilgisi görevliler tarafından avukatlara aktarıldı. Avukatlar kayıt yaptırarak 

bekleme salonuna geçti. Daha sonra ifade işlemlerine katılmak üzere biri Çağdaş 

Hukukçular Derneği’nden (ÇHD) olmak üzere 2 avukat daha geldi. Bekleme 

salonunda bulunduğu sürece Güvenlik Büro çalışanı 2 sivil polis de avukatlarla 

birlikte bekledi.  

• Avukatların Vatan Emniyet’e varışının üzerinden yarım saatten fazla zaman geçmiş 

olması nedeniyle saat 14:25’te avukatlar gözaltına alınanlar hakkında bilgi almak 

istedi. Saat 14:46’da Güvenlik Büro çalışanı sivil polislerden biri tarafından hastane 

kontrolü konusunda bir sorun çıktığı, gözaltına alınanların ilk götürüldükleri 

Bayrampaşa Devlet Hastanesi’nde tadilat olduğu gerekçesiyle bu hastaneye kabul 

edilmedikleri, bu nedenle başka bir hastaneye yönlendirildikleri bilgisi verildi.  

• Saat 14:57’de İHD avukatlarından Jiyan Kaya, Güvenlik Şube’den arandı. Kısa 

konuşma üzerine Av. Kaya, Güvenlik Büro çalışanı sivil polislere amirleri tarafından 

arandığını ve avukatların ifade işlemi için çağrıldığını söyledi. Sivil polisler 

kendilerine haber gelmeden avukatları içeri alamayacaklarını söyledi. Avukatların 

ısrarı sonucu sivil polisler Güvenlik Şube’yi aradı ve 15:00’da avukatlar Emniyet 

içerisine alındı. Güvenlik Şube girişinde de avukatların içeriye alınıp alınmayacağı 

konusunda polisler arasında tereddüt yaşandı. Güvenlik Şube girişinde yaklaşık beş 

dakikalık bir beklemeden sonra Güvenlik Şube amiri kapıyı açarak avukatlara “İfade 

için bekliyoruz,” dedi ve avukatlar avukat görüş odasına yönlendirildi.  

• Güvenlik Şube amiri ile görüşen Hafıza Merkezi avukatı ile bir İHD avukatına gözaltı 

sonrasında kolluk tarafından tutulan kimlik tespit tutanağı ile Beyoğlu 

Kaymakamlığı’nın yasaklama kararı gösterildi.  

• Tutanakta, “24/11/2022 tarih ve E85840981-010.07.01-333845 sayılı Genel Emir 

yazısına istinaden 5442 sayılı İl İdare Kanunu’nca İstiklal Caddesi tamamı üzerinde 

hiçbir Etkinlik, Toplantı ve Gösteri Yürüyüşü vb. organizasyonların yasak olduğu ve 

Beyoğlu Kaymakamlığı’nın 09/06/2023 tarih ve 2023/666 sayılı Toplantı ve Gösteri 

Yürüyüşü Yasaklama konulu yazısı” ibaresi geçmekteydi. 

• Tutanağın incelenmesi ile PTT Müzesi önünden İkbal Eren ile Mukaddes 

Şamiloğlu’nun gözaltına alınmış olduğu anlaşıldı. 

• Tutanakta bahsi geçen Beyoğlu Kaymakamlığı’nın 09/06/2023 tarih ve ve 2023/666 

sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşü Yasaklama konulu yazısı incelendiğinde, söz 

konusu yazının Beyoğlu İlçe Emniyet Müdürlüğü’nün 10 Haziran 2023 tarihinde 

Taksim Meydanı ve çevresi ile İstiklal Caddesi’nde düzenlenmek istenen toplanma, 

toplantı, yürüyüş, oturma ve protesto eylemi, basın açıklaması vb. eylem ve 

etkinliklerin 1 günlük yasaklanması talebini içerdiği, talebin altında Beyoğlu 

Kaymakamı’nın OLUR beyanı ile ıslak imzasını taşıdığı görüldü.   

• Söz konusu yazıdan Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın barışçıl toplantısının, hem 13 

Kasım 2022 tarihinde  İstiklal Caddesi’nde gerçekleştirilen bombalı saldırısına atıf 

yapılarak hem de “Avrupa’nın kulüpler bazında en prestijli organizasyonu olan 10 

Haziran 2023 Cumartesi günü İstanbul’da düzenlenecek olan 2023 UEFA 

Şampiyonlar Ligi Finali” gerekçe gösterilerek verilmiş olan 1 günlük (10/06/2023 

günü saat 00:01’den 10:06/2023 günü saat 23:59’a kadar) etkinlik yasaklama kararıyla 

engellendiği anlaşıldı. Gözlemciler, ilk gözlemcinin varış saatinden gözaltına 

alınanların ifade işlemleri tamamlandıktan sonra İHD İstanbul Şubesi’ne geldiği 

http://www.istanbul.gov.tr/basin-aciklamasi-2022-85
http://www.istanbul.gov.tr/basin-aciklamasi-2022-85


 

 

 

 

 

5 

 

zamana kadar Taksim Meydanı ve İstiklal Caddesi’nde bulunmuştur. Bu süreçte 

UEFA Şampiyonlar Ligi final maçını oynayacak takımların taraftarlarının farklı 

noktalarda kalabalık halde toplandıklarını ve takımlarına ait bayraklarla birlikte slogan 

attıklarını, bu gruplarının yakınlarında bulunan sivil ya da üniformalı polislerin bu 

kalabalık gruplara söz konusu yasaklama kararına dayanarak müdahalede 

bulunmadığını gözlemlemiştir. 

• Güvenlik Şube amiri tutanak ve yasaklama kararını gösterirken ifade işlemlerine 

hemen geçilebileceği, savcı ile görüştüğü ve ifade işlemi sonrasında herkesin serbest 

bırakılacağı bilgisini verdi. Avukatlar, gözaltına alınanlar arasında bir avukatın (Oya 

Meriç Eyüboğlu) bulunduğunu, önceki haftalarda olduğu gibi kimlik tespiti yapılarak 

mı serbest bırakılacağını sordu. Güvenlik Şube amiri aralarında avukat olduğunu 

bilmediğini bunun için savcı ile görüşmesi gerektiğini söyledi. 

• İki avukat Güvenlik Şube amiri ile görüşürken erkeklerden oluşan grup, avukat görüş 

odasına getirildi ve diğer avukatlarla görüştürülmeye başlandı. Bu görüşme sırasında 

Galatasaray Meydanı’nda gözaltına alınanların tamamına düz kelepçe yapıldığı, 

toplam 3 hastane (Bayrampaşa Devlet Hastanesi, Çapa Devlet Hastanesi ve Eyüp 

Devlet Hastanesi) gezdirildiklerini, bu sürede kelepçelerinin açılması taleplerine 

rağmen açılmadığı, araç içerisinde Mikail Kırbayır’a polislerden birinin “Otur lan” 

şeklinde hitap ettiği, buna itiraz eden Ali Tosun’a polisin yumruğunu hava kaldırdığını 

ama orada bulunanların itirazı üzerine yumruğunu indirdiği öğrenildi.  

• 15:09’da erkeklerden oluşan grubun ifade işlemlerine başlandı; ifade işlemleri 

15:26’da tamamlandı. İfade işlemleri sırasında Güvenlik Amiri savcı ile görüştüğünü 

ve avukat olan kişi için ayrı işlem yapılmayacağını, onun da ifadesinin alınacağını 

söyledi. 

• Erkeklerden oluşan grubun ifade işlemlerinin tamamlanması üzerine kadınlardan 

oluşan grup avukat görüş odasına getirildi. Avukat görüşünde, araç içerisinde kadınlar 

ve erkeklerin yan yana oturtulmasına izin verilmediği, buna gerekçe olarak birbirlerini 

taciz edecekleri iddiasında bulunulabileceğinin gösterildiği; direnmedikleri için 

kelepçe uygulanmasına itiraz etmeleri ve kelepçeleri açmalarını talep etmeleri üzerine 

kendilerine zarar verebilecekleri gerekçesiyle kelepçelerin açılmadığı; gözaltına alınan 

grupta olan yaşlı kişilerin en azından kelepçelerinin açılması talebinin ise gerekçesiz 

reddedildiği öğrenildi.  

• Kadınlardan oluşan grupta bulunan İkbal Eren ile Mukaddes Şamiloğlu ile yapılan 

görüşmede gözaltına alınmalarına dair bilgi edinildi. Eren ve Şamiloğlu, İHD İstanbul 

Şube’ye gitmek üzere yürürlerken yanlarına gelen bir kişinin söylediklerine cevap 

vermeye çalıştıklarını, bu sırada HDP eski milletvekili Musa Piroğlu’na yürüyerek 

yaklaştıklarını ve birden etraflarının sarıldığını, polislerin “Sizinle biraz burada 

konuşmamız gerek,” dediklerini sonra da polislerin kendilerine “Basın açıklaması 

yapacaksınız,” şeklinde bir iddiada bulunduğunu, Şamiloğlu’nun hastane kayıtlarını 

göstererek “Eczaneden ilaç alıp İHD’ye gideceğiz,” demesine rağmen gözaltına 

alındıklarını beyan ettiler. Bu görüşmede ayrıca, PTT Müzesi önünden gözaltına 

alınan Eren ve Şamiloğlu’nun bulunduğu aracın diğer gözaltı aracını takip ettiği, daha 

sonra gözaltına alınan Eren ve Şamiloğlu’nun da bu şekilde 3 hastane gezdirildiği, 

araca bindirilirken Eren’e kelepçe uygulaması yapıldığı, Şamiloğlu’na ise o sabah 

doktor kontrolünden çıktığı, kalp ilaçlarını bulunduğunu söylemesi ve kelepçeye itiraz 

etmesi neticesinde kelepçe uygulaması yapılmadığı öğrenildi.  

• Tüm ifade işlemleri 16:09’da tamamlandı, Vatan Emniyet’ten çıkıldı. 
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Gözaltına alınan kişilerin tam listesi: 

 

Galatasaray Meydanı’nda çember içine alınarak gözaltına alınanlar: 

 

1. Besna Tosun  

2. Maside Ocak  

3. Hasan Karakoç  

4. Meriç Eyüboğlu  

5. Cüneyt Yılmaz  

6. Leman Yurtsever  

7. Ali Tosun  

8. Ali Ocak  

9. Selvi Gülmez  

10. Hanife Yıldız  

11. Mikail Kırbayır  

12. İrfan Bilgin  

13. Hünkar Hüdayi Yurtsever  

14. Sebla Arcan  

15. Hatice Korkmaz  

16. İsmail Yücel  

17. Meryem Bars  

18. Aylin Tekiner  

 

İstiklal Caddesi üzerindeki PTT Müzesi önünden gözaltına alınanlar: 

 

19. İkbal Eren 

20. Mukaddes Şamiloğlu 

 

Gözaltı sonrası: 

• Gözaltına alınanların emniyetteki ifade işlemlerinden sonra kadınlardan oluşan grubun 

Eyüp Devlet Hastanesi’ne, erkeklerden oluşan grubun da Okmeydanı Prof. Dr. Cemil 

Taşçıoğlu Şehir Hastanesi’ne götürüldüğü ve oradan serbest bırakıldıkları öğrenildi.  

Basın toplantısı: 

 

• Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın Galatasaray Meydanı’nda okuyamadıkları basın 

açıklaması 14:00’te İHD İstanbul Şube’de yapılan basın açıklamasında okundu. İHD 

İstanbul Şube temsilcileri ve gözaltında kaybedilen Hüseyin Morsümbül’ün yengesi 

Ayten Morsümbül’ün katıldığı basın açıklamasını kayıp yakınları, eski HDP 

Milletvekili Musa Piroğlu, hak savunucuları ve gazeteciler takip etti. 

 

Beyoğlu Kaymakamlığı’nın yasak kararına ilişkin ek notlar: 

 

Cumartesi Anneleri/İnsanları, AYM’nin Maside Ocak Kışlakçı kararının ardından ilk kez 8 

Nisan 2023 tarihinde gerçekleştirdikleri 941. hafta buluşması için Galatasaray Meydanı’na 

çıkmış ve polis engeliyle karşılaşarak gözaltına alınmıştı. Cumartesi Anneleri/İnsanları, 8 

Nisan gününden bu yana geçen yedi hafta boyunca 13 Mayıs Cumartesi günü hariç her 
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cumartesi günü barışçıl eylemlerini gerçekleştirmek için Galatasaray Meydanı’na çıkmaya 

devam etti. Gözlemci kurumlar, 944. haftadan itibaren ortak gözlem yapmaya başladı.  

 

Ortak gözlem yapılan süreçte, AYM’nin Maside Ocak Kışlakçı kararından sonra yasaklama 

kararlarına ilişkin ek not ve değerlendirmelerimiz şu şekildedir: 

 

• 947. Hafta’ya kadar İstanbul Valiliği veya Beyoğlu Kaymakamlığı’nın herhangi bir 

yasaklama kararı almadığı gözlemlendi.  

• Ancak, 947. Hafta’da gözaltı sonrasında kolluk tarafından tutulan kimlik tespit 

tutanağında Beyoğlu Kaymakamlığı’nın 12 Mayıs 2023 tarihli toplantı ve gösteri 

yürüyüşü yasaklama kararı ifadesi yer aldı. 

• 948. Hafta ile 949. Hafta’larda ise gözaltı sonrasında kolluk tarafından tutulan kimlik 

tespit tutanağında Beyoğlu Kaymakamlığı’nın 22 Mayıs 2023 tarihli toplantı ve gösteri 

yürüyüşü yasaklama kararı ifadesi yer alıyordu. 948. Hafta’da ifade işlemleri için 

gidilen Güvenlik Şube’de avukatlara “Beyoğlu Kaymakamlığı’nın 22 Mayıs 2023 

tarihli toplantı ve gösteri yürüyüşü yasaklama kararı” olduğu belirtilerek bir yazı 

gösterildi. Bu yazının içeriğinde, Beyoğlu İlçe Emniyet Müdürlüğü tarafından 

Beyoğlu Kaymakamlığı’ndan Taksim Meydanı ve çevresi ile İstiklal Caddesi üzerinde 

tüm toplanma, basın açıklaması ve benzeri etkinliklerin 15 gün süreyle yasaklanması 

talebinde bulunuyordu. Bu talebin Kaymakamlık tarafından kabul edildiğine dair ıslak 

imzalı bir onay bulunmuyordu.   

• Bu gözlem raporunun konusu olan 950. Hafta buluşmasında ise, yukarıda belirtildiği 

gibi, ifade işlemleri için gidilen Güvenlik Şube’de Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın 

barışçıl toplantısının, “Avrupa’nın kulüpler bazında en prestijli organizasyonu olan 10 

Haziran 2023 Cumartesi günü İstanbul’da düzenlenecek olan 2023 UEFA 

Şampiyonlar Ligi Finali” gerekçe gösterilerek verilmiş olan 1 günlük etkinlik 

yasaklama kararıyla engellendiği anlaşıldı. 

 

Gözlemci kurumlar, ilgili kolluk tutanaklarında atıf yapılan Beyoğlu Kaymakamlığı’nın farklı 

tarihlerdeki yasaklama kararları ile ilgili olarak şu hususlara dikkat çeker: 

 

• Avukatlar, AYM’nin kararının uygulanması için sırasıyla Beyoğlu Kaymakamlığı’na 

ve İstanbul Valiliği’ne dilekçe ile başvurduklarını ancak bu dilekçelerine istinaden 

kendilerine bir cevap verilmediğini belirtmektedir. 

• Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın, AYM’nin Maside Ocak Kışlakçı kararının ardından 

Galatasaray Meydanı’na giderek yapmak istedikleri basın açıklamaları, 947. Hafta’dan 

başlayarak Beyoğlu Kaymakamlığı’nın vermiş olduğu “yasaklama kararı”na istinaden 

engellense de İHD İstanbul Şube’ye, kayıp yakınlarına ve avukatlarına toplanma 

öncesinde yasaklama kararları tebliğ edilmemiştir. 

• Gözlemciler, gözlemin başlangıcında ve gözaltı işlemleri yapılırken İstanbul Valiliği 

ve Beyoğlu Kaymakamlığı’nın web sitelerini kontrol etmektedir. Bu gözlem 

raporunun yayımlandığı tarihe kadar, kolluk tutanaklarında atıf yapılan bu yasaklama 

kararları ilgili kurumların web sitelerinde kamuoyu ile paylaşılmamaktadır. 

• Yasaklama kararları doğrudan ilgililere tebliğ edilmediği gibi, kamuoyuna yönelik bir 

bilgilendirme de yapılmamaktadır. Söz konusu yasaklama kararları sadece Galatasaray 

Meydanı’nı kapsamamakta, Taksim Meydanı ve çevresi ile İstiklal Caddesi üzerinde 

düzenlenecek tüm toplanma, basın açıklaması ve benzeri etkinlikleri kapsamaktadır. 

Bu yönüyle, yasaklama kararları sadece Cumartesi Anneleri/İnsanları’nı değil, 

https://hakikatadalethafiza.org/wp-content/uploads/2023/05/2023.05.20_CumartesiAnneleri947HaftaGo%CC%88zlemRaporu.pdf
https://hakikatadalethafiza.org/wp-content/uploads/2023/06/2023.05.27_CumartesiAnneleri948HaftaGo%CC%88zlemRaporu.pdf
https://hakikatadalethafiza.org/wp-content/uploads/2023/06/2023.06.03_CumartesiAnneleri949HaftaGo%CC%88zlemRaporu.pdf
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İstanbul’un en merkezi bölgesinde toplantı ve gösteri yürüyüşü hakkını kullanmak 

isteyen herkesi ilgilendirmekte ve etkilemektedir.  

• Toplantı ve basın açıklaması gibi etkinliklerin “21/05/2023 günü saat 00:01’den 

04/06/2023 günü saat 23:59’a kadar 15 (on beş) gün süreyle” yasaklanmasına dair 

Beyoğlu İlçe Emniyet Müdürlüğü’nün 22.05.2023 tarihli yazısının, yasaklamanın 

geçerli olduğu süre boyunca Beyoğlu Kaymakamlığı’nın internet sitesinde 

yayımlanmamış olması nedeniyle Taksim Meydanı ve çevresi ile İstiklal Caddesi 

üzerinde toplantı ve gösteri yürüyüşü hakkını kullanmak isteyen herkes kolluk 

müdahalesi ile karşı karşıya bırakılmıştır. 

• İçeriğine dair bilgi edinilen yasaklama kararlarında Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın 

buluşmasının kamu düzenini ne şekilde bozacağına veya başkalarının hak ve 

özgürlüklerini nasıl zedeleyeceğine dair herhangi bir somut açıklama 

bulunmamaktadır. İdari makamların bu tutumu, AYM tarafından Maside Ocak 

Kışlakçı ve Gülseren Yoleri kararlarında da değerlendirilmiş ve toplantı ve gösteri 

yürüyüşü hakkının ihlal edildiğine dair tespitin gerekçelerinden biri olarak kabul 

edilmiştir (Maside Ocak Kışlakçı başvurusu, paragraf 24-26; Gülseren Yoleri 

başvurusu, paragraf 19). 

• Örneğin, 950. Hafta buluşmasının engellenmesinde dayanak olarak gösterilen 

09.06.2023 tarihli yasaklama kararı için dayanak gerekçesi 10 Haziran 2023 tarihinde 

yapılacak UEFA Şampiyonlar Ligi final maçıdır. Ancak, bu sebebe dayanarak 

Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın basın açıklamasının okunmasından ibaret 

etkinliğinin yasaklanmasının haklı ve ikna edici gerekçesi ilgili kararda yer 

almamaktadır. Yasaklama kararında dayanak gösterilen maçın başlama saatinin 22:00 

olması karşısında, maç öncesinde var olduğu ifade edilen kamu düzeninin bozulma 

riskinin maç sonrasında ne şekilde ortadan kalktığı değerlendirilmeden yasaklama 

kararının maçın bitimi ile birlikte 23:59’da sona eriyor olması ise dikkat çekicidir. 

 

Beyoğlu Kaymakamlığı’nın yasaklama kararları, basın açıklamalarının bunlara bunlara 

dayanarak engellenmesi ve Cumartesi Anneleri/İnsanları ile hak savunucuların gözaltına 

alınması sürecini altı haftadır gözlemlemekte olan kurumlar, gözlem yaptıkları süre boyunca 

idari makamların ilgili AYM kararlarını uygulamadıklarını ve AYM kararlarında ihlale neden 

olduğu kabul edilen tutumlarını aynen sürdürdüklerini tespit etmiştir. 

https://kararlarbilgibankasi.anayasa.gov.tr/BB/2019/21721
https://kararlarbilgibankasi.anayasa.gov.tr/BB/2020/7092
https://kararlarbilgibankasi.anayasa.gov.tr/BB/2020/7092

